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14 sierpnia 2013

W świętokrzyskich gminach rozpoczynają się dożynki

Tradycyjne obrzędy dożynkowe, występy artystyczne, konkursy dla dzieci i dorosłych oraz
biesiady pod gwiazdami – to tylko niektóre z licznych atrakcji czekających  na uczestników
tegorocznych dożynek. 15 sierpnia w regionie świętokrzyskim odbywać się będą pierwsze
uroczystości z okazji Święta Plonów. Mają one przypominać i podkreślać, jak ciężka i
mozolna jest praca rolnika. Za tegoroczne zbiory dziękować będą m.in. mieszkańcy powiatu
koneckiego, gminy Klimontów, Sitkówki-Nowiny, Pierzchnicy, Daleszyc i Chmielnika.

15 sierpnia 2013 (czwartek)

Trzy dni będzie trwać w Klimontowie tradycyjny Jarmark na świętego Jacka. Jego częścią
będą dożynki gminne. W południe w kościele pod wezwaniem św. Józefa odprawiona
zostanie msza św. Następnie korowód dożynkowy przejdzie na stadion LKS
„Klimontowianka”. Część obrzędowa dożynek rozpocznie o 13.30 oracja chleba oraz
prezentacja i konkurs wieńców dożynkowych, podczas których wystąpi zespół „Pieśni i
Tańca Gminy Klimontów” z Gminnego Ośrodka Kultury. Ogłoszone zostaną wyniki konkursu
na Sołtysa Roku. Zaplanowano także prezentację firm z branży rolniczej, degustację
wypieków i potraw regionalnych przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz
kiermasz sztuki ludowej. O godzinie 16 rozpocznie się Biesiada Klimontowska, a o 20.30
występ gwiazdy wieczoru zespołu InoRos.

Obchody Święta Plonów w Solcu-Zdroju rozpocznie o godzinie 12 uroczysta msza w
kościele parafialnym, po której korowód dożynkowy przejdzie ulicami miasteczka na stadion
sportowy. Tu zaplanowano część oficjalną imprezy. W programie artystycznym wystąpią:
Orkiestra Strażacka z Kociny, Kapela Ciekoty, Kapela Korbanów z Dębskiej Woli, Zespół
Regionalny Skalnik z Kamionki Wielkiej. Do tańca będzie przygrywał zespół Strumyk.

W Świętokrzyskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach odbędą się dożynki
powiatu koneckiego. Rozpocznie je msza święta w kościele w Modliszewicach o godzinie
12. Następnie zaplanowano koncerty zespołów ludowych, prezentacje gmin oraz biesiadę.
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Święto Plonów gminy Sitkówka Nowiny rozpocznie uroczysta msza święta w kaplicy w
Szewcach o godzinie 15, gdzie poświęcony zostanie chleb i wieńce dożynkowe. Następnie
kolorowy korowód przejdzie na plac obok świetlicy wiejskiej w Szewcach. Tam zostaną
rozstrzygnięte konkursy “Piękna i bezpieczna zagroda – Przyjazna środowisku”,
“Najpiękniejsze otoczenie bloku mieszkalnego”, “Najpiękniejsze podwórko i obejście w
domkach jednorodzinnych”.  Wystąpi zespół “Andrusy” z gminy Sitkówka-Nowiny, odbędzie
się także koncert zespołu “Atut”, który wykona dla gości znane przeboje muzyki tanecznej.

W gminie Chmielnik również zapowiada się dużo atrakcji. O godzinie 14 nastąpi wymarsz
korowodu dożynkowego z Suskrajowic na uroczystą mszę św. przed świetlicę w Borzykowie.
Następnie starostowie dożynek przekażą chleb na ręce gospodarzy gminy. O 16.15
zaplanowano część oficjalną, wręczenie odznaczeń i nagród zasłużonym dla rolnictwa i
uroczyste otwarcie świetlicy wiejskiej w Borzykowie. Wystąpią także  dzieci ze szkoły
podstawowej w Chmielniku oraz zespół ludowy „Źródło Sanicy i Śladkowianek”. Dożynkowe
świętowanie zakończy zabawa ludowa.

W Maleszowej odbędą się  dożynki gminy Pierzchnica oraz impreza „Żegnamy Wakacje
2013”.
Święto Plonów rozpocznie msza święta polowa o godzinie 13, po której zaplanowano
ceremoniał dożynkowy. Od godziny 15 występować będą zespoły ludowe. Zagra pięć kapel
oraz zespół TRIO Country z Pierzchnicy. Konkursy i pokazy zorganizowane przez Ruch
Trzeźwości odbędą się o godzinie 18, a po nich organizatorzy zapraszają na zabawę
taneczną do godziny 23.

18 sierpnia (niedziela)

Gmina Smyków zaprasza na tradycyjne dożynki. Jak zwykle organizatorzy rolniczego święta
zapowiadają mnóstwo atrakcji. Dożynki rozpoczną się od mszy św. w kościele w Miedzierzy
o godzinie 14. Następnie korowód dożynkowy przejdzie na plac obok szkoły, gdzie o
godzinie 15.30 rozpocznie się zabawa. Ogłoszone zostaną wyniki dwóch konkursów: na
najpiękniejszy wieniec dożynkowy i najsmaczniejszą regionalną potrawę. W programie
artystycznym wystąpi zespół Smykovia, dzieci z zespołu Królewiaczki oraz uczniowie ze
szkoły w Miedzierzy.  Zaplanowany jest też występ kabaretu Masztalscy. Gwiazdą wieczoru
będzie zespół disco – polo Skaner, którego koncert odbędzie się o godzinie 20. Po nim,
organizatorzy zapraszają na dyskotekę pod gwiazdami.

Tegoroczne dożynki gminy Strawczyn oraz Strawczynada zaplanowane zostały na 17-18
sierpnia. 
W niedzielę o godzinie 12:30 rozpocznie się Polowa Msza Święta na stadionie, po której
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odbędzie się część oficjalna dożynek. W programie również występy laureatów festiwalu
piosenki dziecięcej i młodzieżowej, zespołu wokalno-tanecznego z Chodorowa, a także grupy
„Hrabia Gustaw i mądrość Klementyny”, która przedstawi program dla dzieci. Publiczność
bawił będzie także Kabaret z Konopi i kabaret Pigwa Show.
Gwiazdą wieczoru będzie zespół Sumptuastic. Po koncercie odbędzie się pokaz sztucznych
ogni, który uwieńczy niedzielną zabawę. Podczas niedzielnych obchodów od godziny 9 do 18
prowadzona będzie również akcja Krew Darem Życia. Organizatorzy zachęcają do
oddawania krwi.

Buskie dożynki gminne w tym roku zaplanowano w Szańcu. Po mszy świętej (godz 12.00) w
kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Szańcu rozpocznie się
część oficjalna i obrzędowa dożynek w nowym ośrodku rekreacyjnym. Obejrzymy
prezentację wieńców żniwnych, występy artystyczne – młodzieży szkolnej, występy kapeli
Buskowianie, zespołów 4H z Ożarowa oraz Pełczyszczanie; będą także wystawy, kiermasze i
degustacja potraw regionalnych. Imprezę zakończy zabawa taneczna „pod gwiazdami” z
zespołem Rytmix.

O godzinie 11.30 rozpoczną się dożynki gminy Nowy Korczyn w Brzostkowie.
Organizatorzy zapraszają na wspólne mielenie zboża w młynie wodnym na mąkę do wypieku
chleba dożynkowego. Msza św. polowa odbędzie się o godz. 15, po której rozpocznie się
część oficjalna, obrzędowa i artystyczna dożynek. Organizatorzy zaplanowali przekazanie
chleba przez starostów dożynek i prezentację wieńców dożynkowych, a także występy
uczniów Szkoły Podstawowej Brzostków, dziecięcego zespołu regionalnego „Wianeczek”,
zespołu „Pełczyszczanie”, wystąpi również kabaret Pirania i zespół Bingo. Wieczór zakończy
zabawa taneczna przy akompaniamencie zespołu „Vokall”.

Samorząd Miasta i Gminy Daleszyce zaprasza na dożynki gminne na Placu Szkolnym w
Mójczy. W południe, w kościele parafialnym odbędzie się uroczysta msza św.,  po której
dożynkowy korowód przejdzie na plac szkolny w Mójczy. O godzinie 13 rozpocznie się
prezentacja wieńców dożynkowych, występ kapeli „Piekoszowianie”, koncert orkiestry dętej
z Daleszyc, występy zespołów ludowych z terenu gminy Daleszyce, konkursy dla
mieszkańców oraz rozstrzygnięcie konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy. Gwiazdą
wieczoru będzie zespół „Fokus”. Na zakończenie do wspólnej zabawy zaprosi zespól „Elita”.
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